

Nr 634

Av herr **Johansson i Öckerö m. fl.**, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 25, angående godkännande av Sveriges anslutning till konventionen angående upprättandet av Europeiska frihandelssammanslutningen, m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 25 angående godkännande av Sveriges anslutning till konventionen angående upprättande av Europeiska frihandelssammanslutningen redovisas för innebörden av bestämmelserna i denna konvention. Enligt dessa bestämmelser har djupfrysta fiskfiléer hänförs till industrivaror och skall sålunda ej behandlas som fisk eller andra marina produkter. Införselavgifterna på desamma skall därför avvecklas på samma sätt som gäller för industrivaror. Mot denna del av överenskommelsen har bestämda invändningar framförts från det svenska fiskets organisationer. Sedan krigsslutet har, på allt sätt uppmuntrat av de svenska myndigheterna, en betydande filéindustri uppbyggts här i landet, i stor utsträckning genom av fiskare bildade ekonomiska organisationer. Fisket inom stora områden, i synnerhet fisket efter torsk, är numera i betydande utsträckning inriktat på fångst av fisk för filéframställning. I vissa kust- och skärgårdsområden, framför allt i Blekinge, är en mycket betydande del av befolkningen för sin försörjning helt beroende av detta fiske och framställningen av filéer. Men även inom andra kustområden har filéskärning och djupfrysning fått en allt större betydelse.

Med en helt fri och ej avgiftsbelagd införsel av frysta fiskfiléer kommer dessa att bli en mycket svår konkurrent till annan färsk fisk och kommer säkerligen att väsentligt försvåra avsättningen av dylik fisk. Borttagandet av gränsskyddet för filéer kommer därför att ogynnsamt påverka även den del av fiskarkåren som ej är direkt engagerad i fångst av fisk för filéberedning.

Det svenska fisket har de senare årtiondena genomgått en stark modernisering och rationalisering så att kvantiteten ilandförd fisk per yrkesfiskare nästan fördubblats på ett par årtionden. Större båtar, starkare motorer och nya fiskemetoder har möjliggjort detta, men även ett intensivare utnyttjande av båtar och redskap har bidragit därtill. Vår fiskeflotta kan numera i fråga om modern utrustning och rationell drift väl mäta sig med vilket jämförbart lands som helst. Detta har kunnat ske utan att några ändringar i de traditionella äganderättsförhållandena skett, så att fiskeflottan fortfarande äges nästan helt av de ombord arbetande.

Vid konkurrens på helt lika villkor skulle det svenska fisket ha stora

möjligheter att hävda sig. Men det svenska fisket åtnjuter ej de förmåner som fisket i andra länder inom frihandelsområdet har i form av förmånliga lån för anskaffande av fiskefartyg och utrustning samt subventioner såväl i form av direkt prisstöd som i form av statliga bidrag till förbilligande av förnödenheter för fiskets bedrivande. Ett borttagande av gränsskyddet betyder därför inte att de svenska fiskarna får arbeta under samma villkor som övriga länders fiskare.

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 25 måtte uttala att den svenska regeringen vid kommande förhandlingar inom Europeiska frihandelssammanslutningen bör undersöka möjligheterna att få djupfrysta fiskfiléer hänfödda till fiskprodukter.

Stockholm den 10 februari 1960

Olof Johansson

Hans Levin

Bengt Arweson